Nolo jam de eo disputare, quod certissimum est, Vinum a multis vetustis populis, sive, ut nobis videtur, ob affectionem, sive ob alias causas, malo Numinis tributum fuisse. Sed tangenda est objectio, quam contra veri-

veritatem testimonii , a PLVTARCHO ex Sacerdotum ore prolati, multi ex HERODO-
TO producunt, qui Lib. 2. pag. 111 ait, *ma-
ximam vini copiam in Bubasteos solennibus ab-
sumtam fuisse*, quibus comissationes junctæ
fuere. Sed idem Scriptor hunc nodum ali-
quo modo explicare videtur, pag. 117. di-
cendo de Aegyptiis : *Vino utuntur fabio ex
hordeo, neque enim illis sunt in regione vites.* s)
Antiqui itaque Aegyptii præcipue Zytho li-
baverunt. t)

Accedimus ad Spicas hordei, aliorum-
que frumenti generum , in Aegypto Diis ob-
latas , quas quidem non ea de causa pani-
bus , aliisque materiis inanimatorum sacri-
ficiorum postposuimus , quod eas existima-
zemus posteriorum temporum , sed tantum-
modo , quia hæc facilem ad sequentia præbe-
bunt transitum. Omnino autem heic adscri-
pendus, perpetuoque sequendus videtur egre-
gius DIODORI SICVL locus , L. I. p. 18. ubi
hæc

s) Hanc conjecturam minime ut certam pro-
fero ob locum Herodoti , L. 2. c. 33. p. 102,

t) Schookius de Cervisia Cap. 2,

hæc leguntur: *Aegyptii pro argumento inventarum frugum adferunt ritum, qui ab antiquo apud eos servatur; nam etiam nunc messis tempore oblatis spicarum primitiis, incole juxta manipulos plangere, Isidemque invocare solent. Id quod idcirco faciunt, ut honorem pro inventis Deo sub prime inventionis tempus retribuant. Apud nonnullas quoque Urbes, quando Isea celebrantur, in pompa britici & hordei vascula circumferri consueverunt, ad memoriam illorum, que Deo industria reperta fuere.*

*Solennia Tempora, quibus Sacrificia
Inanimata ex Frugibus offerri solebant;
ac Scopus illorum.*

Primitiæ, oblationes illæ, quæ constabant ex primis de terra, arbore, stirpibus que sumtis fructibus, & quæ originem dedere fere omnibus Sacrificiis ex Plantis, consecrabantur eo tempore, quo illas in horrea invexerunt. Isiaca, & ab his traducta Cerealia solennia messis tempore celebrabantur; tum enim maxime conducebat religiosis Aegyptiis grata mente Deos, quos sibi

præ-

præsentes , proprios horumque munerum largitores repræsentabant, colere venerari- que. u) *Ne degustabant novas fruges*, inquit PLINIVS de antiquioribus Romæ incolis , H. N. 18. 2. aut *vina*, antequam *Sacerdotes primitias libassent.*

Scopus itaque istarum Primitiarum maximam partem in eo situs fuisse videtur, ut hoc modo gratias pro præterita agerent messe. Hanc rem de Aegyptiis confirmat citatus DIODORI SICULI locus; pari modo , parique scopo Primitiæ Cereri apud Græcos oblatæ fuerunt , x) auctore THEOCRYSIO; Idyll. VII. qui ait:

- - *En viam , en ad Thalyria , nam amici Homines frugiferæ Cereri solennia peragunt , Fortunarum Primitias offerentes , eis enim valde cumulata mensura Dea frugibus abundantem replevit aream.*

E-

u) Marshamus in Can. Chronico probat , tres solennes Judæorum Παρθυρες proxime ad Agriculturam spectavisse.

x) Cl. Joh. Rod. Grunerus in eruditissima Scriptione de Primitiarum oblatione , p. 179. seq.

EVSTATHIVS Iliad. i. ita scribit: *Thalysia Primitiae sunt, que post collectionem frugum Deo penduntur, ut in posterum arva florescant.* CELSVS apud ORIGENEM *Cont.* Cels. 8. *Gratiae sunt agendae Demonibus, rerum terrenarum prefecturas sortitis, eisque preces offerende, & primitiae, quoad vivimus, ut ipsos habeamus presentes, & propitios.*

Ex his itaque locis, multisque aliis perspicuum est, frugum, fructuumque reliquorum sacrificia antiquissimo tempore praecipue oblata fuisse ab Agricolis beneficiorum memoribus¹, solennium dierum cærimoniarumque auctoribus, statim atque ad matritatem pervenerunt. Diffimulandum autem heic non est, quod nullo modo negari potest, ex omnibus adparere, Aegyptios, & plerosque Veterum, in sacrificiis omnibusque sacris sibi Deos repræsentasse, ut homines, iisdem animi cupidinibus affectionibusque, quibus mortalium genus commovetur, obnoxios; unde illis, si omnia prospere cedebant, pulcherrimas statuas, pretiosas vestes, splendida Templa, magnificas laudes, lautasque con-

confecrabant cœnas, donaque immumera, ad quæ & ipsa ista Sacrificia pertinent, de quibus nunc loquimur. Si vero Dii vota illorum non ad justos perducebant exitus, tum non amplius præmia, gratiarumque actiones adhibebant, sed poenas, supplicia, minarumque plena verba gestaque; qua de re in sequentibus majori cum adparatu agendum erit.

*Summa borum Sacrificiorum
Antiquitas.*

Ipse DIODORVS SICVLVS loco citato venerandam antiquitatem oblationum ex frugibus docet dicendo, *hunc ritum ab antiquo apud Aegyptios servari.* Consentit PORPHYRIVS, tum in eo, quem supra laudavimus loco, tum etiam pag. 168. de Abstin. ubi de Aegyptiis ita loquitur: *A rerum exordio Diis primitie de fructibus soli vebantur.* Et ARISTOTELES Ethic. 8. *Antiqua Sacrificia, & conventus prisci habiti vindentur post fructuum collectiones, quasi Primitie quedam;* nam illis maxime temporibus post frugum collectiones, velat a negotio rustico ferabantur.

Ritus,

*Ritus, quibus hæc Sacrificia
offerebantur.*

Nunc illud supereesse video, ut ex vetustis scriptoribus, & ex Aegyptiorum monumentis, ritus, quibus Primitiæ a Sacerdotibus offerri Numinibus consueverunt, breviter explicem.